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RESOLUCION NUMERO __________ DEL ________________________


Por medio de la cual se establece la asignación académica, la jornada laboral y se determinan los horarios para el cumplimiento de estas, por parte de los docentes del Establecimiento Educativo _____________ del municipio de ______________, para el año escolar ______.
El rector o director, en uso de sus atribuciones legales, en especial las conferidas por el Decreto 1860 de 1994, Ley 715 de 2001 y el Decreto 1850 de 2002, y
CONSIDERANDO QUE:

Conforme a lo dispuesto en el literal b, del Artículo 25, del Decreto 1860 de 1994, le corresponde al Rector o Director del establecimiento educativo “velar por el cumplimiento de las funciones docentes y el oportuno aprovisionamiento de los recursos para el efecto;”.
De acuerdo con lo establecido en el numeral 9, del artículo 10, de la ley 715 de 2001, entre las funciones de los rectore o directores de los establecimientos educativos, les corresponde: “Distribuir las asignaciones académicas, y demás funciones de docentes, directivos docentes y administrativos a su cargo, de conformidad con las normas sobre la materia”.
El Artículo 2 del Decreto 1850 de 2002, se hace necesario definir el horario de la jornada escolar a cumplir durante las 40 semanas lectivas, establecidas por la Ley 115 de 1994 y fijadas en el calendario escolar determinado por la Secretaría de Educación Departamental del Caquetá, mediante resolución número ________ del _______________.

El Artículo 7 del Decreto 1850 de 2002, expone que; ”para  el desarrollo de  las cuarenta (40) semanas lectivas de trabajo académico con estudiantes, definidas en el  calendario académico, el rector o director del establecimiento educativo, fijará  el  horario de  cada  docente,  distribuido para  cada  día  de  la  semana, discriminando el  tiempo dedicado al cumplimiento  de  la  asignación académica  y a  las actividades curriculares complementarias”.
El Artículo 9 del Decreto 1850 de 2002, hace referencia a la jornada laboral de los docentes indicando que; Es el tiempo que dedican los docentes al  cumplimiento de  la  asignación académica; a la ejecución de actividades curriculares complementarias tales como la administración del proceso educativo; la preparación de  su tarea académica; la evaluación, la calificación, planeación, disciplina y formación de  los alumnos; las reuniones de profesores generales o por área; la dirección de grupo y  servicio  de  orientación  estudiantil; la atención  de  la  comunidad, en especial de  los padres de familia; las actividades formativas, culturales y deportivas contempladas en el proyecto educativo institucional; la realización de otras actividades vinculadas con organismos o instituciones del sector que incidan directa e indirectamente en la educación; actividades de investigación y actualización pedagógica relacionadas con el  proyecto educativo institucional; y actividades de planeación y evaluación institucional.
De acuerdo con lo enunciado en el Decreto 1850 de 2002, específicamente en el artículo 11, los docentes de los establecimientos educativos estatales deberán dedicar todo el tiempo de su jornada laboral al desarrollo de las funciones propias de su cargo con una dedicación mínima de ocho (8) horas diarias.  Y que el tiempo que dedicaran al cumplimiento de su “asignación académica” y a la ejecución de “actividades curriculares complementarias” en el establecimiento educativo será como mínimo de seis (6) horas diarias, las cuales serán distribuidas por el rector o director.
Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Para el año escolar _________, en el establecimiento educativo ________________ funcionará una jornada académica así:
a. JORNADA DE LA MAÑANA: ___________________________

b. JORNADA DE LA TARDE: _____________________________

ARTÍCULO SEGUNDO: la siguiente será la distribución de asignación académica y de jornada laboral, en los niveles de ___________________________________________________, por cada docente.
1. Docentes de Preescolar.

	DOCENTE
	Cesar Torres Rojas. C.C. 1.117.345.554. Licenciado en matemáticas y especialista en informática

	ASIGNATURA
	GRADO
	H/S x GRADO
	TOTAL HORAS

	PREESCOLAR
	
	
	

	TOTAL HORAS SEMANA
	
	
	


2. Docentes del ciclo de Básica Primaria.
	DOCENTE
	Carlos Rojas Torres. C.C. 1.117.345.554. Licenciado en matemáticas y especialista en informática

	ASIGNATURA
	GRUPOS
	INTENSIDAD HORARIA

	
	
	POR GRUPO
	SUBTOTAL

	ESPAÑOL
	1º
	1
	7
	7

	ARTÍSTICA
	1º
	1
	3
	3

	ETICA
	1º
	1
	2
	2

	MATEMÁTICAS
	1º
	1
	6
	6

	EDUCACIÓN FÍSICA
	1º
	1
	3
	3

	CIENCIAS NATURALES
	1º
	1
	2
	2

	INGLÉS
	1
	1
	2
	2

	TOTAL HORAS
	25


	DOCENTE
	Cesar Tovar Blanco. C.C. 1.117.345.554. Licenciado en matemáticas y especialista en informática

	ASIGNATURA
	GRUPOS
	INTENSIDAD HORARIA

	
	
	POR GRUPO
	SUBTOTAL

	ESPAÑOL
	3º
	3
	4
	4

	RELIGIÓN
	3º
	3
	1
	1

	ARTÍSTICA
	3º
	3
	1
	1

	SOCIALES
	3º
	3
	4
	4

	ETICA
	3º
	3
	1
	1

	MATEMÁTICAS
	3º
	3
	4
	4

	TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA
	3º
	3
	2
	2

	CIENCIAS NATURALES
	3º
	3
	4
	4

	INGLÉS
	3º
	3
	2
	2

	EDUCACIÓN FÍSICA
	3º
	3
	2
	2

	TOTAL HORAS
	


3. Docentes de educación básica secundaria y nivel de educación media académica.

	DOCENTE
	Margot Cuellar Vargas. C.C. 1.117.345.554. Licenciado en matemáticas y especialista en informática

	ASIGNATURA
	GRADO
	H/S x GRADO
	TOTAL HORAS

	MATEMATICAS
	6º - 7º
	5
	10

	FISICA
	10º - 11º
	2
	4

	FILOSOFIA
	10º
	2
	2

	RELIGION
	6º a 11º
	1
	6

	TOTAL HORAS SEMANA
	22


	DOCENTE
	Carlos Cuellar Vargas. C.C. 1.117.345.554. Licenciado en matemáticas y especialista en informática

	ASIGNATURA
	GRADO
	H/S x GRADO
	TOTAL HORAS

	MATEMATICAS
	8º - 11º
	5
	20

	CIENCIAS ECONOMICAS
	10º
	1
	1

	CIENCIAS POLITICAS
	11º
	1
	1

	TOTAL HORAS SEMANA
	22


ARTÍCULO TERCERO: además de las funciones asignadas en el artículo segundo de la presente resolución, los docentes desempeñaran las siguientes actividades curriculares completarías, según lo establecen los artículos 7 y 11 del Decreto 1850 de 2002, así:
	No.
	DOCENTE
	TITULAR
	OTRAS RESPONSABILIDADES

	1.
	Cesar Torres Rojas 
	Preescolar
	Proyecto Plan de Prevención y Atención a Emergencias y Desastres Eduderechos

	2.
	Carlos Rojas Torres
	1
	Medio Ambiente, Paz y Democracia, Educación Sexual y Investigadora TIC

	3.
	Cesar Tovar Blanco
	3
	Educación Sexual, Tiempo Libre, Seguimiento a egresados y Investigador TIC

	4.
	Margot Cuellar Vargas
	7º
	Paz Democracia, Investigador Tic, Tiempo Libre y
Seguimiento Egresados

	5.
	Carlos Cuellar Vargas 
	
	Escuela de Padres, Servicio Social del estudiantado, Investigadora TIC y Restaurante Escolar


PARAGRAFO: cuadro resumen de la asignación de carga académica y la jornada laboral de los docentes del establecimiento educativo _________________________
	No.
	DOCENTE
	CEDULA
	NIVEL EDUCATIVO
	HORAS/ ASIGNACIÓN DE CARGA ACADEMICA SEMANAL
	HORAS/ ACTIVIDADES CURRICULARES COMPLEMENTARIAS SEMANALES DENTRO DE LA I.E
	TOTAL/HORAS LABORADAS SEMANALMENTE DENTRO DE LA I.E
	TOTAL/ HORAS LABORADAS DENTRO O FUERA DE LA I.E
	TOTAL/ HORAS LABORADAS POR  DOCENTE

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	0


PARAGRAFO: cuadro resumen de la asignación de carga académica y la jornada laboral de los docentes del establecimiento educativo _________________________

ARTICULO CUARTO: HORARIO DE JORNADA ESCOLAR. Para el año escolar 2016, las horas clases en Preescolar, Básica primaria, Básica secundaria y media serán de 60 minutos casa una, en el establecimiento educativo _______________; los siguientes serán los horarios de la jornada escolar.

JORNADA MAÑANA

	 NIVEL/CICLO
	HORARIO DE LA JORNADA ESCOLAR

	Nivel de Preescolar
	

	Educación Básica Primaria
	

	Básica Secundaria y Educación Media
	


JORNADA TARDE

	 NIVEL/CICLO
	HORARIO DE LA JORNADA ESCOLAR

	Nivel de Preescolar
	

	Educación Básica Primaria
	

	Básica Secundaria y Educación Media
	


ARTICULO QUINTO: HORARIO DE PERMANENCIA MINIMA EN EL ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO. Para el cumplimiento de la “Asignación Académica” determinada en la presente resolución y la ejecución de “Actividades curriculares complementarias” en el establecimiento educativo, los docentes de la institución dedicarán, como mínimo, seos (6) horas diarias de clase y 1/” hora de receso según los siguientes horarios;

JORNADA MAÑANA

	 NIVEL/CICLO
	HORARIO DE LA JORNADA ESCOLAR

	Nivel de Preescolar
	

	Educación Básica Primaria
	

	Básica Secundaria y Educación Media
	


JORNADA TARDE

	 NIVEL/CICLO
	HORARIO DE LA JORNADA ESCOLAR

	Nivel de Preescolar
	

	Educación Básica Primaria
	

	Básica Secundaria y Educación Media
	


ARTICULO SEXTO: esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición.
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en ______________________, a los _____ días del mes de ______________ de _____

FACUNDO ROJAS PERDOMO
Rector o Director
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